Прашања:
1. Во колку билатерални или мулилатерални воени операции под водство на САД, Еу, Кина, Русија и Турција учествувала Репулблика Северна Македонија за 2024 и 2025 година?	
2. Колку заеднички воени вежби помеѓу САД, Кина, Русија и Турција и Република Северна Македонија се одржале (во земјата или надвор) за 2025 година?
Одговор:
1. Припадниците на Армијата на Република Северна Македонија во перидот на 2024 и 2025 година се застапени во операции/мисии/активности предводени од НАТО, ЕУ и ООН по следното:
Предводени од НАТО:
-          Активност со истурени копнени сили на НАТО во Република Бугарија;
-          Активност со истурени копнени сили на НАТО во Романија;
-          Активност со истурени копнени сили на НАТО во Република Летонија; 
-          НАТО сили за реакција (ARF-25);
-          Мисија „KFOR“ во Република Косово;
-          Мисија „Безбедносна поддршка и обука на НАТО за Украина“ во СР. Германија;
Предводени од ЕУ:
-          Операција „ALTHEA“ во Босна и Херцеговина;
-          Борбена група на ЕУ (HELBROC BG); 
Предводени од ООН:
-          Операција „UNIFIL“ во Република Либан


2.  Припадниците на Армијата на Република Северна Македонија во периодот на 2025 година учествуваа на заеднички вежби и тоа по следното:

-         Во организација на Борбената група на ЕУ (HELBROC BG);
-         Во организација на истурените копнени сили на НАТО во Република      Бугарија се реализира заедничка вежба (EX STONE WALL 25) во Р.Бугарија;
-         Во организација на „EUFOR“ „ALTHEA“ во Босна и Херцеговина се реализира заедничка вежба (Quick Response 25) во Босна и Херцеговина.
Заеднички реализирани вежби во текот на 2025 година помеѓу Армијата и ВС на САД се:     
Immediate Response 25
Junction City 25 
Cyber Coalition 25
Cyber Unity 25 
Saber Junction 25
Заеднички реализирани вежби во текот на 2025 година помеѓу Армијата и ВС на Турција се:          
Eurasian Peace 25
Kis Tatbikati 25 
Anatolia 25
B-9/Balkan Forum 25
Guardian of Peace 25
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